
DETERMINA ELETTORALE DEL SINDACO n. 2 del 31-03-2014  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
Provincia di MACERATA 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE  

UFFICIO ELETTORALE  
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
DETERMINAZIONE NUMERO 2 DEL 31-03-2014 REG.GENERALE  N.2 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:  
 
Elezione dei Membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia, del Sindaco e del 
Consiglio Comunale - Costiruzione dell'Ufficio Elettorale Comunale. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

L'anno  duemilaquattordici il giorno  trentuno del mese di marzo, 
 

IL SINDACO  
 

 
VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il quale 
disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti con atti di indirizzo dall'organo politico; 
 
CHE in relazione al servizio Elettorale, il Sindaco è stato nominato responsabile del servizio con 
potere di compiere atti gestionali di amministrazione dell’Ente; 
 
CHE occorre adottare non oltre 10 giorni dalla data di pubblicazione del decreto di convocazione dei 
comizi, il provvedimento autorizzativo al lavoro straordinario per le esigenze connesse 
all’organizzazione delle consultazioni in argomento; 
 



DETERMINA ELETTORALE DEL SINDACO n. 2 del 31-03-2014  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ELETTORALE 
 

PREMESSO che nel giorno 25 maggio 2014 sono stati c onvocati: 

� con D.P.R.  in data 17.03.2014 (G.U. n.  64 in data 18.03.2014),  i comizi per l’elezione dei membri del 
Parlamento europeo spettanti all’Italia; 

� con Decreto del Prefetto della Provincia di Macerata protocollo n. 9653 in data 25.03.2014, i comizi 
elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

VISTE le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali; 

RISCONTRATA la necessità di costituire l'ufficio elettorale comunale, per lo svolgimento di compiti allo stesso 
attribuiti dalla legge, con personale stabilmente addetto nonché con altro assegnato quale supporto 
provvisorio; 

VISTE le istruzioni ministeriali e la legge elettorale;   

VISTE le norme per la disciplina della propaganda elettorale;     

RITENUTO che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle 
elezioni, si rende necessario costituire l'ufficio elettorale; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i; 

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - Dotazione organica e 
norme di accesso; 

VISTO il vigente statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità ; 

VISTO l'art. 39 del CCNL stipulato il 14.9.2000, come modificato ed integrato dall'art. 16 del CCNL stipulato il 5 
ottobre 2001; 

VISTO l'art. 15 del D.L. n. 8 del 18-1-1993, convertito con legge n. 68 del 19-3-1993 come modificato dal 
comma 400, della legge 27.12.2013 n. 147 (Legge di stabilità 2014); 

VISTO l'art. 107 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267; 

RITENUTA la propria competenza in quanto trattasi di atto di natura gestionale in materia di personale 
attribuito dal legislatore al Responsabile del Servizio; 

D E T E R M I N A 

1- La premessa é parte integrante del presente provvedimento;  
        

2- Di costituire, per lo svolgimento delle elezioni di cui in premessa del giorno 25 maggio 2014,  l'UFFICIO 
ELETTORALE COMUNALE  come dal prospetto che segue: 

 
 
 

 Cognome e Nome Qualifica Mansioni 
1 Serafini Giuliana Segretario Comunale – Direttore Ufficio 

Elettorale 
Mansioni come per legge 

2 Consoli Rita   Responsabile Ufficio Demografico- 
Elettorale e segreteria. 
   

 Commissione Elettorale, Verbali 
elettorali, compilazione tessere 
elettorali, turnazione, contabilità, 
disbrigo vari adempimenti  elettorali -     
Compilazione tessere elettorali, 
turnazione, disbrigo vari adempimenti  
elettorali     

3 Tardella Solidea Istruttore Amministrativol Coadiutore Ufficio Elettorale, turnazione, 
contabilità, disbrigo vari adempimenti 



DETERMINA ELETTORALE DEL SINDACO n. 2 del 31-03-2014  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
 

elettorali 

4 Capradossi Silvia Istruttore Contabile Coadiutore Ufficio Elettorale - Contabilità 

5 Cegna Alberto Collaboratore Professionale   Montaggio e smontaggio tabelloni 
elettorali - seggi elettorali - turnazione -  
notifiche per adempimenti elettorali -       

6 Quintili Simone Collaboratore Professionale –     Montaggio e smontaggio tabelloni 
elettorali - seggi elettorali - turnazione -  
notifiche per adempimenti elettorali -       

 

  
 
 
 

IL SINDACO 
F.to  GIORGIO DILETTI 

 



DETERMINA ELETTORALE DEL SINDACO n. 2 del 31-03-2014  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
 

*************************************************** ************************** 
PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 

*************************************************** ************************** 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n.267 del 18.08.2000, il sottoscritto 
responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con la determina in 
esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
 
*************************************************** ***************************** 
 
*************************************************** ***************************** 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
-che la presente determina: 
 
E' stata pubblicata all'Albo Comunale dal 30-04-2014 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
E' stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 30-04-2014 
 
Camporotondo di Fiastrone li 30-04-2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  RITA CONSOLI 

 
 
*************************************************** ***************************** 
 
*************************************************** ***************************** 
 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 
 
La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico n. 267/2000, è divenuta 
esecutiva il giorno            con l'apposizione dell'attestazione di copertura finanziaria da parte del 
responsabile del servizio. 

IL SINDACO 
F.to  GIORGIO DILETTI 

 
 
*************************************************** ***************************** 
 
È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 
Dalla Residenza Municipale, li 30-04-2014 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
*F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
 



DETERMINA ELETTORALE DEL SINDACO n. 2 del 31-03-2014  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


